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[H. C. Andersen.] 
paakrævet nu; men det kan gaa med en saa- 
dan Udsættelse, især naar man, som jeg 
nævnte før, vil være vagtsom og være varsom 
med Hensyn til Godkendelse af saavel Lærer- 
kræfter som Undervisningsplan. Jeg vilde 
imidlertid finde det ønskeligt, at Revisions- 
forslaget til næste Aar blev fremsat i god 
Tid, saa vi kunde faa Lejlighed til at se 
nærmere paa det. Jeg ser, at man begrunder 
Udsættelsen med, at Skolekonsulenterne 
endnu ikke er udnævnt, men jeg forstaar 
ikke, hvorfor dette skulde være nogen Hin- 
dring for, at Loven forelagdes til Revision. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale, at man stemmer for Lovforslaget, 
saaledes som det foreligger. 

Johs. Hansen: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale, at man stemmer for det 
foreliggende Lovforslag, hvad jeg skal gøre 
uden at indlade mig paa en Debat om det, 
der blev fremdraget af den ærede Ordfører 
for Partiet Venstre (H. C. Andersen), idet 
jeg ikke finder, at der er megen Grund til 
at drøfte Loven, naar der nu er Tale om at 
forlænge dens Virketid et Aar. Der vil 
blive Adgang nok til at drøfte forskellige 
Forhold denne Lov vedrørende, naar vi 
skal have den til Behandling paa ny. 

Jeg hørte med Glæde det ærede Med- 
lem sige, at den Lov, vi lever under, er 
en god Lov. Jeg vil gerne understrege, at 
det mener jeg ogsaa, den er, jeg mener, 
,at det er en Lov, der har bevirket, at_ Ung- 
,domsskolearbejdet og Aftenskolearbejdet i 
de faa Aar, Loven har bestaaet, er blom- 
stret op i langt stærkere Grad, end Til- 
fældet var før, og i en saadan Grad, at der 
er Grund til at hilse det med Tilfredshed. 

Idet jeg i øvrigt langt fra er enig med 
'den ærede Ordfører for Partiet Venstre i 
hans Betragtninger, vil jeg hævde, at der 
er saa godt et Grundlag for at forlænge 
Lovens Gyldighedstid et Aar og saa ringe 
Grund til at diskutere de Forhold, som 
blev fremdraget nu, at jeg vil undlade at 
;gaa ind i en Debat om disse forskellige 
Forhold og nøjes med at anbefale Forlæn- 
gelsen. 

S. Rasmussen: Jeg skal ogsaa tilsige 
mit  Partis Støtte til at udsætte Revisionen 
et Aar, men jeg maa tilføje, at mit Parti 
mener rigtig nok ogsaa, at den gældende 
Lov trænger til en Revision. Naar vi til- 
træder denne Udsættelse for et Aar, er det 
ikke, fordi vi mener, at der ikke er noget 
at rette, men jeg skal i hvert Fald ikke 
modsigez at Loven har gjort sin Nytte. 

Der er som nævnt taget mange Fag med, 
og jeg tror, det for en stor Del har været 
heldigt. Paa den anden Side har Loven 
været dyr, endda meget dyr. Jeg vil derfor 
henstille, at man nu bruger Tiden indtil 
næste Aar til at undersøge, hvordan Loven 
som Helhed virker, og at man saa til næste 
Aar stiller Forslag om en Revision. Jeg skal 
saa i øvrigt i Dag frafalde yderligere Be- 
mærkninger om Lovens Virkninger. Jeg 
tilsiger mit Partis Støtte til Gennemførelse 
af det foreliggende Lovforslag. 

Marie Hjelmer: Paa mit Partis Vegne 
skal ogsaa jeg give Tilslutning til, at Revi- 
sionen af Loven om Ungdomsskoler og Af- 
tenskoler bliver udsat til næste Aar. Om 
Loven til den Tid bør forandres paa visse 
Punkter, maa Tiden vise; jeg ér i hvert Fald 
paa dette Tidspunkt ikke i Stand til at 
dømme om, hvorvidt den trænger til væ- 
sentlige Ændringer, og jeg mener, at før 
vi kan tage Standpunkt dertil, maa vi have 
alle de forskellige Oplysninger, man har 
udbedt sig, og som kan give os Indblik i, 
hvor meget den har kostet, samt hvorledes 
disse Aften- og Ungdomsskolekursus i det 
hele er forløbet. V 

Naturligvis skal der ikke drives parti- 
politisk Agitation ved disse Kursus, det tr.or 
jeg, vi alle kan være enige om, men ellers 
er jeg Tilhænger af vide Rammer for de 
Fag, der gives Undervisning i. Jeg tror, at 
disse Aften- og Ungdomsskoler kan være af 
overordentlig stor Betydning for den Ung- 
dom, som søger dem, og jeg ønsker, at mange, 
mange maa deltage i dem. Jeg er ikke som 
den foregaaende Taler (S. Rasmussen) saa 
forfærdelig bange, om det koster noget, 
for jeg tror, de Penge er givet vel ud. 

H. C. Andersen: Den ærede Ordfører 
for det socialdemokratiske Parti (Johs. 
Hansen) mente ikke, at der var videre An- 
ledning til at gøre Bemærkninger til dette 
Lovforslag, da det kun gaar ud paa en For- 
længelse af Loven for et Aar eller rettere 
paa en Udskydelse af Revisionen i et Aar. 
Jo, der var Anledning til at komme med 
de Bemærkninger, som er fremsat, thi er 
det rigtigt, at Loven er blevet misbrugt, 
maa den ikke misbruges et Aar til. Derfor 
vil det være heldigt allerede nu at raabe 
et Varsko, saa man kan hindre Misbrug 
i det Aar, der kommer. Det var som et 
saadant Varsko, at mine Bemærkninger 
skulde opfattes. 

Justitsministeren (Zahle): Efter den 
stedfundne Forhandling tror jeg, jeg tør 


